Excommunicatio. vj.
de participatione cū excōmuni-
cato. **U**bi sciendū. q̄ est quedam
participatiō illicita que quidē potest p̄ti-
gere q̄drupl̄. **P**̄rio sc̄z q̄n quis p̄ticipat
cū excōicato i eodē crimine p̄t q̄d excōi-
cat̄ ē. s̄. dādo p̄siliū. auxiliū seu fauorē. ⁊
tal̄ incurrit eandē s̄n̄iaz. extra eo. si p̄cu-
bine. ⁊. c. nup. Et intellige p̄siliū sine q̄ n̄
erat factur̄. extra. de homi. sicut dignū
s̄. q̄ vero. **A.** **P**̄az facit. **U**n̄ videt̄ intel-
ligendum de p̄silio etiãz si al̄ fuisse fa-
ctur̄. q̄ nihilomin̄ p̄ticipat in c̄mine.
ut notat̄ i directoria. li. iij. ti. ij. s̄. cxxv. ⁊
tenet inno. extra eo. nuper. cū quo etiãz
videt̄ trā s̄ire dñs Anto. de bu. **B.** **S**c̄do
q̄n quis p̄ticipat quidē in crimine mor-
tali. s̄z n̄ in illo p̄pter quod excōicat̄ ē. et
tal̄ mortalit̄ peccat. s̄z n̄ incurrit eandēz
s̄n̄iaz. s̄z incurrit minorē excōicatōz. **A.**
Con. inno. i dicto. c. nup. **B.** **T**ercio q̄n
p̄ticipat ei in diuinis sc̄z recipiēdo eū ad
dina officia seu eccl̄iastica sacram̄ta vel
ad eccl̄iasticā sepulturaz. ⁊ tal̄ q̄dem li-
cet non sit irregularis. ut extra eo. is qui

li. vi. peccat tamē mortaliter. et est valde
propinquus irregularitati. Nā est ei inflic-
tus ingressus ecclesie donec de transgressioe hu-
iusmodi ad arbitriū eius cuius scilicet p̄tem-
psit satisfecerit p̄petentē. extra. de p̄uile. c.
ep̄oz. li. vi. **A.** Et ibi s̄ctit Archi. ut et po-
nit Jo. an. i. nouella. q. dictū. c. v̄. solū ha-
bē locū i celebratib⁹ excoicatis ab hoīe et
nō a iure p̄pter v̄ba ibi posita. ad arbitri-
um eius. **B.** Et si postq̄ ē sic inflic-
tus gerit se diuinis i suo officio sicut p̄ i-
regularis efficiē. Itē si decedat sic interdi-
ct⁹ nō d̄z i cimiterio sepeliri. extra. eo. is
cui. li. vi. **Sed** hic caue qz si sepelit hereti-
cū. dic ut i fra. hētic⁹ ij. §. ij. Itē si sepeli-
at excoicatū publice. dic ut sup̄. excoica-
tō j. §. iij. i p̄ncipio. **A.** Dis ei locis patz
qz i istis casib⁹ maior excoicatio ip̄o facto
irrogatur. **Silr** et si quis cleric⁹ sciē et
sp̄ote recipiat ad diuina excoicatū iudi-
cialr a papa. extra. eo. significauit. et p̄z
sup̄ absolutō j. §. ij. in additōe. **B.** qz si ta-
lis p̄cipatō in diuinis fit p̄ metū. ut qz
tyrann⁹ cogit metu mortis sacerdotēz si-
bi celebrare. beatus essz sacerdos s̄m ho-
sti. si se ad martiriū preparat. Actus ei⁹
et si culpaz attenuet simpliciter nō excu-
sat. xxxij. q. v. ita ne. tñ s̄m Wil. et hug.
bene excusat met⁹ qui ceteret in constā-
tē virū. **A.** In sū. con. li. iij. ti. xxxij. q.
clxxij. referē dictū Hosti. s̄z eo. ti. q. clxx.
dicē qz sc̄da opinio v̄ hūanior et d̄ior cū
cal⁹ nēcitat̄is excus̄z i talib⁹ et etiā casib⁹
utilitatis. qd̄ min⁹ est. hec ibi. **Primū** tñ
dictū p̄t intelligi qñ q̄s ex metu pat⁹ ef-
set p̄fēre etiā p̄cto. tūc ei nō eēt excusa-
bilis. dicto. c. ita ne. **B.** Quarto qñ p̄ci-
pat nō i crimine s̄z i loq̄ndo vel secū orā-
do v̄ cometēdo et h̄mōi. ut dictū ē supra
excoicatō j. circa finē. in. §. Quis effect⁹
et. **De** taliter p̄cipatē dicit Tho. i. iij.
dis. xvij. (qz quidaz dicūt) qz peccat mor-
talit. **Et** subdit. S̄z hoc videt valde gra-
ue. qz homo p̄ vno verbo leui quo excō-
municato loquē mortaliter peccet. et ip̄i
excoicantes multis laqueū damnatōnis
iijerent quod i eos retorqueret. Jō p̄ba-
bili v̄ qz nō peccet mortalit̄ coicatio nisi
si i crimine vel i diuinis ut dictū ē. vel in
p̄emptu eccl̄iasticē discipline. qd̄ intelli-
git de cre. videlz p̄ p̄hibitōnem superioris.
extra. d̄ cle. exco. mi. si celebrat. Jō si ali-